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13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale:

a) entro l'esercizio successivo

14) A ltri debiti:

a) entro l'esercizio successivo

D) T O T A LE  D E B IT I

E) Ratei e risconti passivi:

2) A ltri

E) T O T A L E  R A TE I E R IS C O N TI PASSIVI 

T O T A L E  PASSIVO

C O N T I D ’O RDINE

A ) Conti d'ordine del sistema improprio dei beni altrui presso 
di noi

B) Conti d'ordine dei sistema ¡inproprio degli impegni

C) Conti d'ordine del sistema improprio dei rischi:

D) Conti d'ordine del sistema improprio dei nostri beni presso 
terzi

T O T A L E  C O N TI D 'O R D IN E

31/12/2013

17.560

17.560

78.421

78.421

31/12/2012

7.4.741

24.741

75.450

75.450

3.868.345 3.796.585

2.656.798 487.430

2.656.798 487.430

7.295.254 4.989.069

CO N TO  EC O N O M IC O

A) Valore della produzione:

1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni

2) Variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di 
lavorazione, semilavorati e fin iti

5) A ltri ricavi e proventi:

b) A ltri

A ) T O T A L E  V A LO R E  D E L L A  PR O D U ZIO N E

B) Costi della produzione:

6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci

7) Per servizi

8) Per godimento di beni di terzi

9) Per il personale:

a) Salari e stipendi

b) Oneri sociali

c) Trattamento di fine rapporto

10) Ammortamenti e svalutazioni:

a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali

b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali

d) Svalutazioni dei crediti comprensivi nell'attivo circolante 
e delle disponibilità liquide

12) Accantonamenti per rischi

14) Oneri diversi di gestione

B) T O T A LE  COSTI D E L L A  PR O D U ZIO N E

D IFFER EN ZA TR A V A LO R E  E CO STI D E LLA  
PRO DU ZIO NE (A -B ) '

C) Proventi ed oneri finanziari:

8.468.417

1.441

315.438

315.438

5.731.383

-12.091

475.146

475.146

8.785.296 6.194.438

82.711 33.261

8.046.906 4.678.620

22.241 50.798

303.937 3 00.337

223.487 212.453

65.098 72.074

15.352 15.810

90.754 511.696

18.063 15.148

30.330 42.611

42.361 453.937

8.481 8.579

69.211 61.161

8.624.241 5.644.452

161.055 549.986

Bilancio in forma ordinaria Paeinn 3 di I
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16) A ltri proventi finanziari:

a) Da credili iscritti nelle immobilizzazioni:

4) in altre imprese

(1) Pioventi diversi dai precedenti:

4) altri

17) Interessi e altri oneri finanziari:

d) allri

17-bis) U tili e perdite su cambi 

T O T A L E  TR A PR O V EN TI l i  O N E R I F IN A N Z IA R I (15+16- 
17+-17-bis)

D) Rettifiche d i valore d i a ttiv ità  finanziarie:

D) T O T A L E  D E LLE  R E T T IF IC H E  D I V A LO R E  DI 
A T T IV IT À ' F IN A N Z IA R IE  (18-19)

E) Proventi e oneri s trao rd ina ri:

20) Proventi:

b) A ltri proventi

21) Oneri:

b) Imposte relative ad esercizi precedenti

c) A ltri oneri

E) T O T A L E  D E LLE  P A R T IT E  S T R A O R D IN A R IE  (20-21) 

R IS U LT A T O  P R IM A  D E L L E  IM P O S TE  (A-B+-C+-D+-K)

22) imposte sul reddito dell'esercizio:

a) Imposte correnti

b) Imposte differite e anticipate

23) U T ILE  (P E R D IT A ) D E L L ’ ES ER C IZ IO

2/2013 31/12/2012

2.350 1.493

0 70

0 70

2.350 1.423

2.350 1.423

6.015 5.597

6.015 5.597

-39 0

-3.704 -4.104

0 0

261.353 83.789

261.353 83.789

287.317 476.738

54.857 0

232.460 476.738

-25.964 -392.949

131.387 152.933

81.480 -165.015

34.436 44.024

47.044 -209.039

49.907 317.948

¡Slancio in lomi.i ordinai ¡a l ’asiinn I di 4
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Ammortamenti: 
ammontare a ll'l/l/13  
ammortamento ordinario 30%

MACCHINARI SPECIFICI 
Incrementi:
Simicarsrl ft. I del 9/1/13 Sollevatore Heli,batteria 

Ammortamenti:
ammortamento ordinario per dodicesimi

MOBILI E ARREDI 
Ammontare a ll'1/1/13

Ammontare a ll'l/l/13
- amm.lo ordinario 2013

MACCHINE UFFICIO ELETTRONICHE
Ammontare a ll'l/l/13
Incrementi:
Zeus Telem. Ft. 320 del 28/2/2013 HP Pe 7500 
Zeus Telem. Ft. 389 del 29/3/2013 HP 8300 CMT 
Zeus Telem.Ft. 567 del 31/5/2013 Qnap Network 
Zeus Telem.Ft. 693 del 29/7/2013 Apple Macbook 
Frc group srl ft.3438 del 18/12/13 Samsung notebook

Ammontare a ll'l/l/13  
-Ammortamento ordinario pei dodicesimi 
-Ammortamento ordinario

a 2.848,10
€ 333,90

e -3.182,00
€ 0,00

€ 6.850,00

e 256,88
e -256,88
e 6.593,12

è 88.673,54

e
£

48.348,13
10.484,82

€ -58.832,95
€ 29.840,59

e 32.512,90

e 605,00
ri 870,00
II 1.710,00
II

e
1.500,00

572,95
e 5.257,95

E 37.770,85

€

M

20.505,12
321,73

3.947,32
€
£

-24.774,17
12.996,68

PENI INF, 516 EURO 
Ammontare mobili e arredi 
Ammontare macchine eletti'.

e
e

391,90
7.062.54
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Ammontare attrezzature 
Ammontare altri beni

€

€

Incrementi macchine elettriche
Mediaword ft. 11704 del 6/6/13 Monitor-stampante 6 
Forobonapartc srl ft. 10721 del 14/10/13 calcolatrici €

Incrementi altri beni deducibili 80%
Mondadori direc ft. 7681 del 18/12/13 Samsung S ili €

Valore al 31/12/13

Ammortamento:
Ammontare all'1/1/13
- ammortamento ordinario con aliquota specifica
- ammortamento ordinario

TOTALE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI 

IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE
Crediti v/Ras per TFR

TOTALE IMMOBILIZZAZIONI

RIMANENZE FINALI
Scacchiera di Joe Colombo n. 29 €. 280 cad.
G. Pesce n. 174 "Pesce Rosso" €. 117,69 cad.
David Lynch n. 1.302 a €. 14,19
The new Italian design n.2 a 6. 18,03
Supcrnormal n. 1.002 afe’. 11
Mad's 11.510x4,15,11. 95 a 0,65
Vielato L'ingresso n. 760 a 7,5
Anni 70 n. 1 a 49
Vita Altra idea n.484 a 2,70
T'risello il. 100 a 0,54
Il compasso di latta n.682 a 11,15
Indipendent Design sccession n. 720 a 9,28
The new Italian design 2.0 n, 180 a €. 23,30
Arte povera n. 211 x 35 1
Frisello il mistero del cane a 6 zampe: n. 3.310 x 0,55
The new italian design 2,0: 1 .OOO.x 8,92

1.232,30
400,00

131,40
148,50

272,86

7.903,47
259,37
552,76

8 . 120,00 

20.478,06 
18.475,38 

36,06 
11.022,00 

2.178,25
5.700.00

49.00 
1.306,80

54.00 
7.604,30 
6.681,60
4.194.00
7.385.00 
1.820,50
8.920.00

9.086.74

279,90

272,86

9.639,50

-8.715,60
e 923,90

e 84.447,71

e 65.193,71

€ 200.226,02
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Frisello: il mistero dell'influenza: 3.640x 0.59

Fondo svalutaz. Rimanenze 
stoi no svalutazione anni precedenti 
incremento 2013

Allestimento n. 5 pratoni a €. 818,18

CREDITI V/CLIENT1

FT. DA EMETTERE 
Cotec
Politecnico Milano 
Altri

Fondo Rischi sii crediti- stanziam. Esercizio 
Fondo rischi su credili Bernasconi - stanziam.esei 
Fondo i ischi Inchcon- Korea 
Fondo rischi Ministerio de Cultura - Brasile 
F.do rischi Special srl in liquidaz.

CREDITI V/MUSEO DEL DESIGN
FT. DA EMETTERE V/MUSEO DEL DESIGN

CREDITI V/CONTROLLANTE
Crediti commerciali
Crediti finanziari per TFR/arretrati

CREDITI TRIBUTARI 
erario c/iva 
iva in sospensione 
Credito per imposta estera 
Crediti tributari per ritenute 
Credito IRAP 
Credito IRES

2.147,60
e 106.172,55

e -73.873,58
n 3.716,25
M -8.481,39

e -78.638,72

e 27.533,83

€ 4.090,90
€ 31.624,73

e 1.156.504,14

e 135.000,00

e 12.492,80

e 2.253,40

e 149.746,20

e -12.361,00

a -30.000,00

e -253.936,62

e -200.000,00

6 -99.109,08

e -595.406,70

e 866.000,00

300.000,00

€ 1.809.500,00

e 7.095,73

e 1.816.595,73

£ 141.052,27

€ 982,80

21.966,39

e 62,25

e 15.900,00

e 315,00
è' 180.278,71
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DEBITI V/FORNITORI 
debiti v/fornitori 
Fatture da ricevere
Fatture da ricevere da Museo del Design

DEBITI V/CONTROLLANTI 
Debiti commerciali 
Debiti finanziari

DEBITI TRIBUTARI A BREVE TERMINE 
Debiti per accertamento 
Erario c/rit. Da versare

DEBITI TRIBUTARI A MEDIO/L TERMINE 
Debiti per accertamento

DEBITI V/IST1TUT1 PREVIDENZIALI 
Debiti v/Inps 
Debiti Inail

ALTRI DEBITI
Debiti vari per riduzione spesa
Debiti v/amministratori
Debiti per contributi sindacali
Debiti per depositi cauzionali
debiti v/dipendenti
Clienti c/anticipi
Debiti per polizza assicurativa
Note credito da emettere
A ltri debiti

TOTALE DEBITI

€

e
e

2.427.587,10
721.008,65
23.126,98

e 252.278,28
e 59,76

e 25.713,14
" 27.681,78

e 46.688,10

e 17.554,97
€ 5,31

e 1.213,33
ti 180,00
h 322,14
il 43.134,81
N

n

20.889,51

II 1.000,00
tl 9.850,00
II 1.831,54

€

€

3.171.722,73

252.338,04

53.394,92

46.688,10

17.560,28

78.421,33

3.868.345,21

RATEI PASSIVI 
Expo 2015
Social Media - Expo 2015 
Brand della Città 
VI Museo

€

€

€
€

2.224.098,94
29.205,46
9.471,94
3.581,66
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RISCONTI PASSIVI 
The nexv Aestlielic design 
The new italian design 
VI Museo 
Expo Gate 2015
Risconti passivi altre mostre a cavallo
A ltri risconti per promozioni valorizzazioni march

TOTALE RATEI E RISCONTI 

TOTALE PASSIVITÀ' 

CONTO ECONOMICO

e 15.213,68

€ 40.630,43

e 16.250,00

€ 195.576,93

e 21.849,31

e 36.810,26

€______ 326.330,61

€ 2.656.797,63

€ 7.295.254,10

cataloghi € 1.237,55
Vendita volumi " 61.298,30
Omaggi Volumi "
sconti "

€ 62.535,85

€ 8.468.416,77

VAR1AZ. RIMAN. DI PRODOTTI FINITI €  0,00
Rimanenze iniziali € 108.822,89
Rimanenze finali ' <? -110.263,45 •

€ 1.440,56
ALTRI RICAVI '

9
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arrotondamenti 
rimborsi assiemativi 

proventi diversi 
plusvalenza cespiti 
rimborsi spese Fondazione 
rimborso spese da clienti 
rimborso spese per Eventi

28,37
9.907,79
4.416,29

15.000,00
142.226,46
143.859,43

315.438,34

VALORE DELLA PRODUZIONE 8.785.295,67

COSTI PER ACQUISTI 
Volumi c/acquisti 
Materiali di consumo 
dazi

65.548,00
16.468,69

694,17
82.710,86

COSTI PER SERVIZI
Manutenzioni e riparazioni su Mostre
Manutenzioni e riparazioni
Costi di smaltimento Bovisa
energia elettrica
vigilanza
telefoniche
acqua
riscaldamento c/Fondaz. Triennale
cancelleria
pulizia
postali e bollati
rimborso spese dipendenti
spese trasferta iniziative comm.li extra Ue
viaggi e trasferte, vitto e alloggio x mostre fuori Milane
ristoranti e alberghi fuori Milano
viaggi e trasferte, vitto e alloggio x mostre in Milano
ristoranti e alberghi in Milano
canoni di assistenza
compensi per prestazioni occasionali
rimborso spese dipendenti per carburante
pedaggi e posteggi note spese
tipografia e stampe
smaltimento rifiuti
allestimento mostre e servizi connessi • 
compensi per progetti attività culturali e mostre 
curatela mostre

e 56.134,53
32.065,35
46.750,00

383.642,98
712.678,41

187,00
14,53

251.659,28
1.339,38

156.381,23
29.329,61

30,00
2.103,70

87.211,57
906,53

14.035,63
1.417,98

64.755,70
6.504,17

50,10
193,10

4.753,40
620,29

3.134.770,48
179.871,94
106.250,00

10
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consulenza scientifica " 21.240,00

Consulenza grafica " 54.703,38

prestazioni occasionali pei' mostre " 25.662,13
prestazioni tecniche " 16.071,60
diritti e servizi fotografici " 37.072,88

traduzioni tecniche " 15.923,93
Allestimento impianti elettrici " 10.325,58

servizi per web " 2.415,68

Compensi per diritti d'autore " 21.709,60
canoni di deposito per mostre " 5.300,00
consulenze fiscali, legali e del lavoro " 41.391,08
compensi al collegio sindacale " 8.715,20
aggiornamento software " 5.108,13

assicurazioni " 9.907,79
compenso Amministratore Delegato e gettoni presenza " 130.367,20

Inps amministratori " 18.315,26
compensi cocopro " 23.189,00
compensi a progetto social Media " 1.500,00
Inps Cocopro " 5.469,09
abbonamenti a giornali e riviste " 810,32
diritti amili.vi e di segreteria " 2.861,86
trasporti commissioni ufficio " 1.652,33
trasporti " 25.315,53
pubblicitarie " 47.673,34
cocktail " 4.135,79
servizio catering " 3.298,41
riaddebiti vari " 61.517,24
servizi bancari " 9.428,05
buoni pasto " 11.827,71
aggiornamento professionale " 280,00
Siae " 801,46
diritti su immagini " 3.110,74
Stendardi Pannello Atrio " 17.113,55
Compensi Expo gate 2015 " 5.000,00
Oneri per la Sicurezza Expo gate 2015 " 67.807,24
Realizzazione opere e impianti Expo Gate 2015 2.055.609,06
riaddebito spese fondaz. Triennale " 619,00

GODIMENTO BENI DI TERZI
A ffitti passivi € 22.241,45

• ■ e 22.241,45

COSTI DHL PERSONALE
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provento Allianz
Interessi attivi su depositi cauzionali 
Interessi attivi bancari

Interessi passivi banche 
Interessi passivi imposte

Utile su cambi 
Perdite su cambi

TOT. PROVENTI E ONERI FINANZIAR]

PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI 
Sopravvenienze attive per storni di registrazioni 
Sopravvenienze attive per Note credito ricevute 
Sopravv. Att. Fatture da ricevere non pervenute 
Sopravv . Att. Depositi cauzionali prescritti 
Sopravv . Att. Fornitori prescritti 
Sopravv. Att. Euromilano 
Sopravv. Att. Rimborso assicurativo 
Sopravv. Attive rettifica svalutazione rimanenze 
Sopravvenienze attive ricavi anni precedenti 
Altre sopravv. Attive

Sopravvenienze passive per costi esercizi preced. 
Sopravvenienza passiva Euromilano 
Sopravvenienza passiva Shanghai 
Sopravvenienza passiva IRAP 
Sopravvenienze passive varie

Imposte da accertamento 2010/2011

RISUL TATO PRIMA DELLE IMPOS TE

IMPOSTE 
IRES SALDO 
IRAP ACC.TO 
IRAP S.DO

€ 589,21 
187,39

fe’ 1.573,22
2.349,82

€ 904,27
i i 5.110,82
6 6.015,09

€ 441,02
-479,54

€ -38,52

€ 17.044,40
t i 3.593,40
1! 82.320,77
i i 2.796,60
ii 5.420,96
ii 86.074,38
ri 4.746,26
II 3.716,25
tl 51.134,84
It 4.505,32
€ 261.353,18

e 29.893,20
e 176.074,38
€ 19.615,64
e 228,00
€ 6.649,23
e 232.460,45
€ 54.857,00
€ 287.317,45

€ 9.043,00
€ 41.293,00
€ -15.900,00

-3.703,79

-25.964,27

131.386,63

13
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e -34.436,00

Imposte anticipate
IRES J _______ 47.043,65

J ______ -47.043,65

UTILE DELL’ESERCIZIO €_______ 49.906,98


